LEI DECRETADA NA SESSÃO DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
Cópia extraída de fls. 80 do processo

(PROJETO DE LEI Nº 72/16)
(VEREADOR DAVID SOARES – DEMOCRATAS)

Dispõe sobre a instituição da
Campanha Permanente de Orientação,
Conscientização, Prevenção e Combate
ao Mosquito “Aedes aegypti” na Rede
Municipal de Ensino.

Faço saber que a Câmara, em sessão de 13 de dezembro de

2017, decretou a seguinte lei:

Art. 1º Fica instituída a Campanha Permanente de Orientação,

Conscientização, Prevenção e Combate ao Mosquito “Aedes aegypti” na Rede
Municipal de Ensino.

Parágrafo único. A Campanha destina-se a oferecer aos alunos
informações sobre a forma de reconhecer o mosquito “Aedes aegypti”, as
doenças das quais é vetor, seu ciclo de vida e modos de prevenção de
contaminação e proliferação.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Ensino definirá os meios para a

orientação e conscientização dos alunos, de forma que a Campanha obtenha o
melhor resultado.

Art. 3º As despesas com a execução desta lei correrão por conta

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Paulo, 14 de dezembro de 2017.

MILTON LEITE
Presidente

ARS/rnb